

Pregão Eletrônico

986835.832022 .67298 .5077 .1289376



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00083/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 14 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.618/22 de 16/05/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 8049, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00083/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços de material medico hospitalar. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)

Descrição Complementar: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 120

Valor Estimado: R\$ 6,7700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 1000,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,9600 e a quantidade de 120 Frasco 1000,00 ML .

Item: 2

Descrição: Seringa Laboratório

Descrição Complementar: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 1,0 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.000

Valor Estimado: R\$ 1,0500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9465 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Item: 3

Descrição: Luva cirúrgica

Descrição Complementar: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Tamanho: 6 , Características Adicionais: Sem Pó, Isenta De Látex , Tipo Uso: Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 2,3600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Par

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e a quantidade de 1.000 Par .

Item: 4

Descrição: Equipo

Descrição Complementar: Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y", Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 1,5400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, pelo melhor lance de R\$ 1,2500 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 5

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 18 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 11,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 6

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 20 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 11,6500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 7

Descrição: Equipo

Descrição Complementar: Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Isento De Pvc , Tipo Câmara: Câmara Flexível S/Filtro Ar , Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, S/Injetor , Volume Bureta: Mín.150 ML, Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Pinça Reguladora De Fluxo , Tipo Conector: Conector Luer Lock , Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 2,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 8

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 10 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 12,0300

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 12 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 12,3100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 10

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 14 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 11,6100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 11

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 16 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 11,6100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 12

Descrição: Adesivo

Descrição Complementar: Adesivo Material: Acrílico Hipoalergênico , Tipo: Esparadrapo Impermeável , Componentes: C/ Papel Protetor , Outros Componentes: C/ 10 Câmaras De Alumínio , Dimensões: 12 MM, Características Adicionais*: P/ Teste De Contato , Adicionais: Conjunto Completo , Esterilidade*: Uso Único

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 7,2700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CM HOSPITALAR S.A., pelo melhor lance de R\$ 4,6200 e a quantidade de 300 Unidade .

Item: 13

Descrição: Nebulizador

Descrição Complementar: Nebulizador Tipo*: Ultrassônico , Modelo: De Mesa , Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga , Material: Compressor C/ Gabinete Plástico , Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia , Componente 1: C/Copos De Medicação Descartáveis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 12,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 14

Descrição: Nebulizador

Descrição Complementar: Nebulizador Tipo*: Ultrassônico , Modelo: De Mesa , Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga , Material: Compressor C/ Gabinete Plástico , Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia , Componente 1: C/Copos De Medicação Descartáveis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 13,3500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 15

Descrição: Atadura

Descrição Complementar: Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 12 CM, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 120

Valor Estimado: R\$ 1,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5400 e a quantidade de 120 Rolo .

Item: 16

Descrição: Termômetro

Descrição Complementar: Termômetro Tipo: Analógico , Faixa Medição Temperatura: -10 A 50 °C, Material: Vidro , Precisão: 0,5 °

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 102,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 17

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 0,6550

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 18

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 0,6750

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 19

Descrição: Sonda Trato Urinário

Descrição Complementar: Sonda Trato Urinário Modelo: P/ Hipospádia , Material: Silicone , Calibre: 8 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.000

Valor Estimado: R\$ 0,6725

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5600 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Item: 20

Descrição: Compressa gaze

Descrição Complementar: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Tipo Rolo , Dimensões: Cerca De 15 X 30 CM, Gramatura: 11 Fios/ CM2, Características Adicionais*: Fio Radiopaco, Esterilidade*: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40.000

Valor Estimado: R\$ 1,3900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 21

Descrição: Atadura

Descrição Complementar: Atadura Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 25 CM, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.992

Valor Estimado: R\$ 1,4700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 1,80 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4300 e a quantidade de 4.992 Rolo 1,80 M .

Item: 22

Descrição: Álcool etílico

Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °GI) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 11,4900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Bolsa 800,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10,6200 e a quantidade de 50 Bolsa 800,00 ML .

Item: 23

Descrição: Dispenser higienizador

Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Acrílico , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Transparente , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Formato Piramidal 100mm X 100mm X 70 Mm X 90mm

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 23,5700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 24

Descrição: Seringa laboratório

Descrição Complementar: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 0,5 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Valor Estimado: R\$ 1,1700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4400 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Item: 25

Descrição: Escova Limpeza Geral

Descrição Complementar: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Autoclavável, Cabo Antiderrapante, Rígido , Comprimento: 18,40 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral , Diâmetro: 12,70 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 39,1400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 26

Descrição: Toalha de papel

Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 1 Dobra , Comprimento: 27 CM, Largura: 23 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 4,7400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 27

Descrição: Álcool etílico

Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 18,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 8,9400 e com valor negociado a R\$ 8,9000 e a quantidade de 500 Litro .

Histórico**Item: 1 - Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	120	R\$ 5,9300	R\$ 711,6000	13/07/2022

							18:40:43
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1 LT. Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	120	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000	13/07/2022 15:46:20
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	Sim	Sim	120	R\$ 6,6750	R\$ 801,0000	13/07/2022 13:29:11
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML Porte da empresa: ME/EPP							
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Não	120	R\$ 8,3160	R\$ 997,9200	06/07/2022 09:59:00
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1L Porte da empresa: ME/EPP							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	120	R\$ 9,4000	R\$ 1.128,0000	13/07/2022 18:20:32
Marca: VICPHARMA Fabricante: VICPHARMA Modelo / Versão: 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes - VICPHARMA - 1 LITRO - NOTIFICADO - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	120	R\$ 10,0900	R\$ 1.210,8000	13/07/2022 08:49:10
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: Rioquímica S/A. - Indústria Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1 LT. Apresentação: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Fabricante: Rioquímica S/A. - Indústria Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
02.248.312/0001-44	CEPALAB LABORATORIOS S.A	Não	Não	120	R\$ 100,0000	R\$ 12.000,0000	14/07/2022 07:42:37
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: FRASCO 1000ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	02.248.312/0001-44	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 10,0900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 9,4000	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 8,3160	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 6,6750	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 6,0000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 5,9300	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 5,9900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:16:21:317
R\$ 5,5000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:16:33:970
R\$ 5,4700	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:16:42:297
R\$ 4,9600	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:17:01:180
R\$ 5,4100	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:19:08:840
R\$ 5,5900	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:38:06:073
R\$ 5,9700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:41:35:527

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:01:23	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:40:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:40:33	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,9600 e R\$ 5,9900.
Encerramento	14/07/2022 09:45:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:45:34	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:43:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:37:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:27:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4,9600.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Seringa Laboratório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP	Unit.	Registro		
32.635.445/0001-34 VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SERINGA 1ML SEM AGULHA - LUER SLIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA 1ML SEM AGULHA - LUER SLIP Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	6.000	R\$ 0,2340	R\$ 1.404,0000	06/07/2022 09:59:00
25.067.657/0001-05 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA Marca: WILTEX Fabricante: YANGZHOU MEDLINE Modelo / Versão: WILTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 20 ML, BICO TIPO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - Registro ANVISA: 10150470497 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,4277	R\$ 8.566,2000	13/07/2022 14:59:14
78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 1,4800	R\$ 8.880,0000	12/07/2022 14:14:06
55.309.074/0001-04 CIRURGICA SAO JOSE LTDA Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: 20ML COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 1,0 ML, - SR - 20ML COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - RMS: 80026180054 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 1,7100	R\$ 10.260,0000	13/07/2022 18:20:32
03.959.575/0004-77 VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: INJEX Fabricante: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA - BRASIL Modelo / Versão: SERINGA DE 20 ML DE SEGURANÇA (SAFETY) LOCK S/ AG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DE 20 ML DE SEGURANÇA (SAFETY) LOCK S/ AG MARCA INJEX - S 3400 Seringas INJEX Safety - Seringa com dispositivo de segurança que atende a NR 32: são fornecidas em embalagem individual estéril, atóxica e apirrogênica com capacidade volumétrica de 20 ml. Cilindro (corpo da seringa): onde está gravada a graduação da seringa, injetado em polipropileno, inerte, translúcido, atóxico. Apresenta bico luer lock (bico com travamento). Haste (parte do êmbolo que apoia e impulsiona o pistão): injetado em polipropileno inerte, atóxico apresenta local apropriado para realizar a quebra do êmbolo (haste + pistão) após a utilização da seringa (Sistema Break of System). Pistão (parte do êmbolo que retém líquidos na parte interna do cilindro): pré-lubrificado com silicone grau médico, injetado em borracha termoplástica, atóxica, inerte, livre de látex. Êmbolo (haste + pistão): haste que prende e impulsiona o pistão tendo uma base para apoio do polegar na extremidade oposta, que tem por finalidade fazer a vedação interna do corpo do cilindro, restando o líquido, não permitindo a sua passagem para a haste. Protetor articulado: dispositivo que atende a NR 32, confeccionado em polipropileno, atóxico, inerte, sendo encaixado no corpo da seringa para possibilitar após o uso da seringa o alojamento da agulha. O protetor articulado apresenta duas garras para prender a agulha no momento do alojamento de forma segura e sem riscos para o usuário. ANVISA: 10160610027 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,2700	R\$ 13.620,0000	13/07/2022 17:11:45
22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 1,0 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,3000	R\$ 13.800,0000	14/07/2022 00:08:02
04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: SOL MILLENNIUM Fabricante: SOL MILLENNIUM Modelo / Versão: SOL MILLENNIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO -ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO. Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 1,0 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 2,9200	R\$ 17.520,0000	13/07/2022 18:40:43
56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 1,0 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 3,0000	R\$ 18.000,0000	13/07/2022 15:46:20
02.248.312/0001-44 CEPALAB LABORATORIOS S.A Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: SERINGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 1,0 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	14/07/2022 07:42:37

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	02.248.312/0001-44	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,3000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,2700	03.959.575/0004-77	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,7100	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,4800	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,4277	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,2340	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,1800	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:17:12:400

R\$ 2,2600	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:19:17:977
R\$ 0,9465	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:20:05:363
R\$ 1,2500	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:24:02:527
R\$ 2,2500	03.959.575/0004-77	14/07/2022 09:31:32:077
R\$ 2,0300	03.959.575/0004-77	14/07/2022 09:40:56:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:01:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:34:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:34:54	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,2340 e R\$ 1,2500.
Reinício etapa fechada	14/07/2022 09:39:55	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 1,4800, R\$ 2,2500 e R\$ 2,2600.
Encerramento	14/07/2022 09:44:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:44:56	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 11:14:28	Recusa da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 0,2340. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação técnica do item, visto que o produto cotado não possui dispositivo de segurança, conforme solicitado no edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:05:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:37:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:42:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,9465.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Luva cirúrgica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,3800	R\$ 1.380,0000	13/07/2022 17:46:39
<p>Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: 6,0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000	13/07/2022 16:17:34
<p>Marca: Medix Brasil Fabricante: Medix Brasil Modelo / Versão: Medix Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA Registro Anvisa 80495510009 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,6800	R\$ 2.680,0000	13/07/2022 15:41:24
<p>Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo / Versão: SANRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Tamanho: 6 , Características Adicionais: Sem Pó,Isenta De Látex , Tipo Uso: Descartável Porte da empresa: ME/EPP</p>							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,0000	13/07/2022 15:46:20
<p>Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Tamanho: 6 , Características Adicionais: Sem Pó,Isenta De Látex , Tipo Uso: Descartável Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 33,2000	R\$ 33.200,0000	04/07/2022 09:30:00
<p>Marca: MAXITEX PF Fabricante: KEVENOLL DO BRASIL Modelo / Versão: LUVA_LATEX_ESP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA_LATEX_ESP - LUVA CIRÚRGICA - FABRICADA EM LÁTEX NATURAL COM SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA. COR BRANCA. FORMATO ANATÔMICO ESPECIAL PARA UM AJUSTE NATURAL, PROPORCIONANDO CONFORTO E REDUÇÃO DE FADIGA DAS MÃOS. TEXTURIZADA PARA MAIOR ADERÊNCIA, CONTROLE MOTOR, PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA. ERGONÔMICA NO CALCE E DESCALCE. MEDIANTE TECNOLOGIA DA MATÉRIA PRIMA, O POLÍMERO OFERECE A COLOCAÇÃO COM AS MÃOS FACILITADA. PRODUTO ESTÉRIL POR POR IRRADIAÇÃO GAMA COM COBALTO 60. NÃO CONTÉM PÓ LUBRIFICANTE. CA: 37.320. REGISTRO ANVISA Nº 80748910008. APRESENTAÇÃO: 2 UNIDADES (1 PAR). MARCA: MAXITEX PF. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.248.312/0001-44	CEPALAB LABORATORIOS S.A	Não	Não	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	14/07/2022 07:42:37
<p>Marca: PROCED Fabricante: TARGA S.A. Modelo / Versão: LUVA CIRURGICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Tamanho: 6 , Características Adicionais: Sem Pó,Isenta De Látex , Tipo Uso: Descartável Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	02.248.312/0001-44	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 33,2000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,5000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,6800	32.708.161/0001-20	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,5000	35.473.398/0001-68	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,3800	21.484.336/0001-47	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,3700	32.708.161/0001-20	14/07/2022 09:16:27:090
R\$ 1,8300	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:17:23:660
R\$ 1,3600	21.484.336/0001-47	14/07/2022 09:19:26:033
R\$ 1,3500	32.708.161/0001-20	14/07/2022 09:19:31:083
R\$ 1,8200	35.473.398/0001-68	14/07/2022 09:31:31:507
R\$ 3,3200	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:35:17:280
R\$ 1,5600	35.473.398/0001-68	14/07/2022 09:35:17:360
R\$ 1,3400	32.708.161/0001-20	14/07/2022 09:35:18:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:02:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:34:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:34:15	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 33,2000.
Encerramento	14/07/2022 09:39:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:39:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:09:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:13:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:40:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,3400.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Equipos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,3800	R\$ 4.140,0000	13/07/2022 17:46:39
<p>Marca: M2LIFE Fabricante: M2LIFE Modelo / Versão: MACRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MACROGOTAS, PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO, CÂMARA GRADUADA DE 150 ML, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO PRECISA DO FLUXO DE ESCOAMENTO, CÂMARA FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM "Y" CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO - 20 GOTAS/ML) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, APIROGÊNICO, ATOXICO, ESTÉRIL. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,9900	R\$ 5.970,0000	13/07/2022 18:40:43
<p>Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: TKL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EQUIPO MACROGOTAS, PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO, CÂMARA GRADUADA DE 150 ML, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO PRECISA DO FLUXO DE ESCOAMENTO, CÂMARA FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM "Y" CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO - 20 GOTAS/ML) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, APIROGÊNICO, ATOXICO, ESTÉRIL. Equipos Tipo De Equipos: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral""", Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estérei,Descartável " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Não	3.000	R\$ 2,1240	R\$ 6.372,0000	06/07/2022 09:59:00
<p>Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
03.959.575/0004-77	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8400	R\$ 11.520,0000	13/07/2022 17:11:45
<p>Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCAR Modelo / Versão: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SLIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SLIP MARCA MEDSONDA - S 2178 Equipos utilizado para infusão de soro. Ponta perfurante com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco / ampola / bolsa, contendo protetor; Câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada, e dispositivo para entrada de ar, tubo flexível de coloração transparente em P.V.C de no mínimo 1,50m de comprimento. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termo plástico. ANVISA 80163570006 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	14/07/2022 00:08:02
<p>Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo / Versão: LABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipos Tipo De Equipos: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral""", Autocicatrizante , Tipo</p>							

Conector: Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estéril,Descartável Porte da empresa: ME/EPP								
24.481.773/0001-03	GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	14/07/2022 08:12:40	
Marca: GEMMINI-HEALTH MEDIC Fabricante: HEALTH MEDICAL Modelo / Versão: GEMMINI-HEALTH MEDICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipos Tipo De Equipos: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estéril,Descartável Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 13,0000	R\$ 39.000,0000	12/07/2022 14:14:06	
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MACROGOTAS, PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO, CÂMARA GRADUADA DE 150 ML, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO PRECISA DO FLUXO DE ESCOAMENTO, CÂMARA FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM "Y" CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO - 20 GOTAS/ML) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, APIROGÊNICO, ATOXICO, ESTÉRIL. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 16,7000	R\$ 50.100,0000	04/07/2022 09:30:40	
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO Modelo / Versão: EQUIPO_MACRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO_MACRO - EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO - EQUIPO MACROGOTAS (20 GOTAS/ML), MODELO COMPLETO, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO OU BOLSA. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE , QUE PERMITE O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA. FILTRO DE AR HIDRÓFobo PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE DE 1,50 M DE COMPRIMENTO, COM INJETOR LATERAL AUTO CICATRIZANTE. CONECTOR LUER-LOCK FIXO, QUE GARANTE PERFEITO AJUSTE AOS DISPOSITIVOS DE INFUSÃO. PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLYBAG. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX. COMPOSIÇÃO: TAMPA PROTETORA DE POLIETILENO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE PVC, FILTRO DE ACETATO DE CELULORES, REGULADOR DE FLUXO E ADAPTADOR LUER DE ABS E INJETOR LATERAL DE ABS E PVC. DISPONÍVEL NOS MODELOS: L2 PVC E L2 PGC. REGISTRO ANVISA: 10369460065. MARCA: LABOR IMPORT. Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,7000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 5,0000	24.481.773/0001-03	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 4,0000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,8400	03.959.575/0004-77	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,1240	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,9900	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,3800	21.484.336/0001-47	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,3100	24.481.773/0001-03	14/07/2022 09:17:03:497
R\$ 1,2900	21.484.336/0001-47	14/07/2022 09:19:19:957
R\$ 1,2500	24.481.773/0001-03	14/07/2022 09:19:51:570
R\$ 1,9800	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:31:33:893
R\$ 1,5300	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:38:14:247
R\$ 1,6700	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:41:20:183

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
21.484.336/0001-47	14/07/2022 09:45:19:083	14/07/2022 09:50:19:083	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:02:28	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:40:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:40:18	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,2500 e R\$ 2,1240.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:45:19	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	14/07/2022 09:45:19	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	14/07/2022 09:50:20	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:50:19 de 14/07/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 21.484.336/0001-47.
Encerramento	14/07/2022 09:50:20	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:10:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:21:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:34:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1,2500.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E - CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Sonda Trato Urinário**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	10	R\$ 29,2000	R\$ 292,0000	13/07/2022 18:40:43
Marca: WELL LEAD Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA							

E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Sonda Trato Urinário Modelo: Foley ; Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 18 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual "							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	12/07/2022 14:14:06
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 135,3000	R\$ 1.353,0000	04/07/2022 09:31:23
Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: SONDA_FO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA_FO - SONDA FOLEY - SONDA CONFECCIONADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. ORIFÍCIOS ADEQUADOS COM PONTA ATRAUMÁTICA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUZIDO COM MATERIAL ATÓXICO E NÃO-PIROGÊNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 8FR (PEDIÁTRICO), 10FR (PEDIÁTRICO), 12FR (3 VIAS), 14FR (3 VIAS), 16FR (3 VIAS), 18FR (3 VIAS), 20FR (3 VIAS), 22FR (3 VIAS), 24FR (3 VIAS), 26FR (3 VIAS), 26FR (2 VIAS) E 28FR (2 VIAS). BALÃO DE 3 A 30 CC CONFORME FICHA TÉCNICA. REGISTRO ANVISA: 10369460176. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,3000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,2000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,5300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:39:04:473
R\$ 27,5000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:39:12:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:02:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:38:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:38:03	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 29,2000 e R\$ 135,3000.
Encerramento	14/07/2022 09:43:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:43:04	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 13:41:18	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 13,5300. Motivo: Conforme solicitado pelo fornecedor no chat, visto que o mesmo alegou ter ofertado produto em desacordo com as especificações técnicas.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:17:17	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 27,5000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:44:02	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:44:10	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	10	R\$ 29,2000	R\$ 292,0000	13/07/2022 18:40:43
Marca: WELL LEAD Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Sonda Trato Urinário Modelo: Foley ; Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 20 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	12/07/2022 14:14:06
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 135,3000	R\$ 1.353,0000	04/07/2022 09:31:58
Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: SONDA_FO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA_FO - SONDA FOLEY - SONDA CONFECCIONADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA							

DE ESCOAMENTO DE URINA. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. ORIFÍCIOS ADEQUADOS COM PONTA ATRAUMÁTICA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUZIDO COM MATERIAL ATÓXICO E NÃO-PIROGÊNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 8FR (PEDIÁTRICO), 10FR (PEDIÁTRICO), 12FR (3 VIAS), 14FR (3 VIAS), 16FR (3 VIAS), 18FR (3 VIAS), 20FR (3 VIAS), 22FR (3 VIAS), 24FR (3 VIAS), 26FR (3 VIAS), 26FR (2 VIAS) E 28FR (2 VIAS). BALÃO DE 3 A 30 CC CONFORME FICHA TÉCNICA. REGISTRO ANVISA: 10369460176. MARCA: SOLIDOR.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,3000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,2000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,5300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:34:41:287
R\$ 25,0000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:38:31:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:02:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:33:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:33:38	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 29,2000 e R\$ 135,3000.
Encerramento	14/07/2022 09:38:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:38:39	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 13:41:58	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 13,5300. Motivo: Conforme solicitado pelo fornecedor no chat, visto que o mesmo alegou ter ofertado produto em desacordo com as especificações técnicas.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:20:19	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:44:22	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:44:29	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Equipo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: EQUIPO MICROGOTAS BURETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MICROGOTAS BURETA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	100	R\$ 7,7400	R\$ 774,0000	06/07/2022 09:59:00
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A. Marca: Embramed Fabricante: Cremer S/A Modelo / Versão: Embramed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO, CÂMARA GRADUADA DE 150 ML, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO PRECISA DO FLUXO DE ESCOAMENTO, CÂMARA FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM "Y" CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO 60 GOTAS/ML) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, APIROGÊNICO, ATOXICO, ESTÉRIL. Apresentação: CAIXA C/50 UN Marca: Embramed Fabricante: CREMER S.A Procedência: Nacional Validade: 3 Anos Reg. M.S.: 80245210279 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 12,5700	R\$ 1.257,0000	13/07/2022 08:49:10
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA Marca: LABOR IMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO Modelo / Versão: EQUIPO_MACRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO_MACRO - EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO - EQUIPO MACROGOTAS (20 GOTAS/ML), MODELO COMPLETO, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO OU BOLSA. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITE O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA. FILTRO DE AR HIDRÓFobo PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE DE 1,50 M DE COMPRIMENTO, COM INJETOR LATERAL AUTO CICATRIZANTE. CONECTOR LUER-LOCK FIXO, QUE GARANTE PERFEITO AJUSTE AOS DISPOSITIVOS DE INFUSÃO. PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLYBAG. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX. COMPOSIÇÃO: TAMPA PROTETORA DE POLIETILENO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE PVC, FILTRO DE ACETATO DE CELULORES, REGULADOR DE FLUXO E ADAPTADOR LUER DE ABS E INJETOR LATERAL DE ABS E PVC. DISPONÍVEL NOS MODELOS: L2 PVC E L2 PGC. REGISTRO ANVISA: 10369460065. MARCA: LABOR IMPORT. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 23,1000	R\$ 2.310,0000	04/07/2022 09:32:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,1000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 12,5700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 7,7400	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 8,4400	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:33:23:020
R\$ 2,3100	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:33:25:093

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:03:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:32:22	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:32:22	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7,7400 e R\$ 23,1000.
Encerramento	14/07/2022 09:37:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:37:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 13:45:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 13:46:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87.
Recusa de proposta	14/07/2022 13:48:02	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 2,3100. Motivo: Visto que o fornecedor informou ter cotado o produto erroneamente.
Recusa de proposta	14/07/2022 14:34:48	Recusa da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 7,7400. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 14:34:52	Recusa da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 8,4400. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 14:35:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY 10 2 VIAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY 10 2 VIAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	10	R\$ 4,8600	R\$ 48,6000	06/07/2022 09:59:00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: WELL LWAD Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 10 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 29,2000	R\$ 292,0000	13/07/2022 18:40:43
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	12/07/2022 14:14:06
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: SONDA_FO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA_FO - SONDA FOLEY - SONDA CONFECCIONADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. ORIFÍCIOS ADEQUADOS COM PONTA ATRAUMÁTICA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUZIDO COM MATERIAL ATÓXICO E NÃO-PIROGÊNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 8FR (PEDIÁTRICO), 10FR (PEDIÁTRICO), 12FR (3 VIAS), 14FR (3 VIAS), 16FR (3 VIAS), 18FR (3 VIAS), 20FR (3 VIAS), 22FR (3 VIAS), 24FR (3 VIAS), 26FR (3 VIAS), 26FR (2 VIAS) E 28FR (2 VIAS). BALÃO DE 3 A 30 CC CONFORME FICHA TÉCNICA. REGISTRO ANVISA: 10369460176. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 135,3000	R\$ 1.353,0000	04/07/2022 09:33:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,3000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,2000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 4,8600	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,1900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:31:36:690
R\$ 13,5300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:34:21:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:03:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:33:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:33:18	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,8600 e R\$ 100,0000.
Encerramento	14/07/2022 09:38:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:38:19	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 11:23:27	Recusa da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 4,8600. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do item, visto que foi cotada sonda confeccionada em borracha, sendo que no edital é solicitada sonda 100% em silicone.

Recusa de proposta	14/07/2022 13:43:33	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 13,5300. Motivo: Conforme solicitado pelo fornecedor no chat, visto que o mesmo alegou ter ofertado produto em desacordo com as especificações técnicas.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:20:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 29,2000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:44:49	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:45:26	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY 12 2 VIAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY 12 2 VIAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	10	R\$ 3,9600	R\$ 39,6000	06/07/2022 09:59:00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: WELL LEAD Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA FOLEY COM BALÃO DUAS VIAS, Nº 12. A SONDA POSSUI UM SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), 100% SILICONE TRANSPARENTE. APRESENTA DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA. A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 12 MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50 MM E TEM UM COMPRIMENTO DE 66,0 MM. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO. ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO DISTAL E UNIDA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITA O INFLAMENTO. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE. Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 12 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 29,2000	R\$ 292,0000	13/07/2022 18:40:43
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA FOLEY COM BALÃO DUAS VIAS, Nº 12. A SONDA POSSUI UM SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), 100% SILICONE TRANSPARENTE. APRESENTA DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA. A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 12 MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50 MM E TEM UM COMPRIMENTO DE 66,0 MM. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO. ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO DISTAL E UNIDA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITA O INFLAMENTO. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	12/07/2022 14:14:07
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: SONDA FO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA FO - SONDA FOLEY - SONDA CONFECCIONADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. ORIFÍCIOS ADEQUADOS COM PONTA ATRAUMÁTICA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUZIDO COM MATERIAL ATÓXICO E NÃO-PIROGÊNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 8FR (PEDIÁTRICO), 10FR (PEDIÁTRICO), 12FR (3 VIAS), 14FR (3 VIAS), 16FR (3 VIAS), 18FR (3 VIAS), 20FR (3 VIAS), 22FR (3 VIAS), 24FR (3 VIAS), 26FR (3 VIAS), 26FR (2 VIAS) E 28FR (2 VIAS). BALÃO DE 3 A 30 CC CONFORME FICHA TÉCNICA. REGISTRO ANVISA: 10369460176. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 135,3000	R\$ 1.353,0000	04/07/2022 09:33:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,3000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,2000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,9600	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,1900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:31:36:890
R\$ 13,6300	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:39:32:437
R\$ 13,6200	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:39:34:297
R\$ 13,5300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:41:29:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:03:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:40:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:40:28	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3,9600 e R\$ 100,0000.
Encerramento	14/07/2022 09:45:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:45:29	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 11:24:13	Recusa da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 3,9600. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do item, visto que foi cotada sonda confeccionada em borracha, sendo que no edital é solicitada sonda 100% em silicone.
Recusa de proposta	14/07/2022 13:43:51	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 13,5300. Motivo: Conforme solicitado pelo fornecedor no chat, visto que o mesmo alegou ter ofertado produto em desacordo com as especificações técnicas.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:21:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 13,6300. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de	14/07/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance

proposta	15:45:46	de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:45:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY 14 2 VIAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY 14 2 VIAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	20	R\$ 3,7440	R\$ 74,8800	06/07/2022 09:59:00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: WELL LEAD Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 14 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	20	R\$ 29,2000	R\$ 584,0000	13/07/2022 18:40:43
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	12/07/2022 14:14:07
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: SONDA_FO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA_FO - SONDA FOLEY - SONDA CONFECCIONADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. ORIFÍCIOS ADEQUADOS COM PONTA ATRAUMÁTICA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUZIDO COM MATERIAL ATÓXICO E NÃO-PIROGÊNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 8FR (PEDIÁTRICO), 10FR (PEDIÁTRICO), 12FR (3 VIAS), 14FR (3 VIAS), 16FR (3 VIAS), 18FR (3 VIAS), 20FR (3 VIAS), 22FR (3 VIAS), 24FR (3 VIAS), 26FR (3 VIAS), 26FR (2 VIAS) E 28FR (2 VIAS). BALÃO DE 3 A 30 CC CONFORME FICHA TÉCNICA. REGISTRO ANVISA: 10369460176. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 103,4000	R\$ 2.068,0000	04/07/2022 09:34:22

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103,4000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,2000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,7440	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,1900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:31:38:303
R\$ 13,6300	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:39:39:943
R\$ 13,6200	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:39:44:890
R\$ 10,3400	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:41:09:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:03:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:16:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:40:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:40:09	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3,7440 e R\$ 100,0000.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:45:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 09:45:10	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 11:24:26	Recusa da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 3,7440. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do item, visto que foi cotada sonda confeccionada em borracha, sendo que no edital é solicitada sonda 100% em silicone.
Recusa de proposta	14/07/2022 13:44:16	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 10,3400. Motivo: Conforme solicitado pelo fornecedor no chat, visto que o mesmo alegou ter ofertado produto em desacordo com as especificações técnicas.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:22:16	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 13,6300. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:46:11	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:46:17	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	30	R\$ 29,2000	R\$ 876,0000	13/07/2022 18:45:58	
Marca: WELL LEAD Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 16 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 92,7000	R\$ 2.781,0000	04/07/2022 09:35:09	
Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: SONDA_FO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA_FO - SONDA FOLEY - SONDA CONFECCIONADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. ORIFÍCIOS ADEQUADOS COM PONTA ATRAUMÁTICA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUZIDO COM MATERIAL ATÓXICO E NÃO-PIROGÊNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 8FR (PEDIÁTRICO), 10FR (PEDIÁTRICO), 12FR (3 VIAS), 14FR (3 VIAS), 16FR (3 VIAS), 18FR (3 VIAS), 20FR (3 VIAS), 22FR (3 VIAS), 24FR (3 VIAS), 26FR (3 VIAS), 26FR (2 VIAS) E 28FR (2 VIAS). BALÃO DE 3 A 30 CC CONFORME FICHA TÉCNICA. REGISTRO ANVISA: 10369460176. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP								
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	12/07/2022 14:17:05	
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 92,7000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 29,2000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 9,2700	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:59:57:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:03:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:38:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 09:58:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 09:58:55	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 29,2000 e R\$ 100,0000.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:03:56	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	14/07/2022 10:03:56	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	14/07/2022 13:44:39	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 9,2700. Motivo: Conforme solicitado pelo fornecedor no chat, visto que o mesmo alegou ter ofertado produto em desacordo com as especificações técnicas.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:22:49	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 29,2000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:46:33	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:46:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Adesivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Não	300	R\$ 2,9520	R\$ 885,6000	06/07/2022 10:01:50	
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 12CMX4,5M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 12CMX4,5M Porte da empresa: ME/EPP								
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	300	R\$ 7,3900	R\$ 2.217,0000	13/07/2022 08:52:02	
Marca: Proctex Fabricante: Cremer S/A Modelo / Versão: Proctex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPORÉ - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA, EXCELENTE FIXAÇÃO, 10CM X 4,5M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. Apresentação: CX C/24UN Marca: Proctex Fabricante: Cremer Procedência: Nacional Validade: 24 Meses Reg. M.S.: 80245219057 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
24.481.773/0001-03	GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E	Não	Não	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	14/07/2022 08:16:57	
Marca: MISSNER & MISSNER								

	Fabricante: MISSNER & MISSNER Modelo / Versão: Fita cirúrgica microporosa branca 10,0 cm x 4,5 m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPORE - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA, EXCELENTE FIXAÇÃO, 10CMX 4,5M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.067.657/0001-05	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 10,0800	R\$ 3.024,0000	13/07/2022 15:01:51	
	Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX DO BRASIL Modelo / Versão: CIEIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPORE - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA 10CM X 4,5M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA - Registro ANVISA: 10332829016 Porte da empresa: ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	300	R\$ 13,2600	R\$ 3.978,0000	12/07/2022 14:17:05	
	Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX DO BRASIL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPORE - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA, EXCELENTE FIXAÇÃO, 10CM X 4,5M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	Sim	Sim	300	R\$ 13,8330	R\$ 4.149,9000	13/07/2022 13:40:27	
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO 10X4,5 COM CAPA Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 14,4500	R\$ 4.335,0000	13/07/2022 18:45:58	
	Marca: MISSNER ADPELE Fabricante: MISSNER & MISSNER LTDA Modelo / Versão: MISSNER ADPELE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MICROPORE - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA, EXCELENTE FIXAÇÃO, 10CMX4,5M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. Adesivo Material: Acrílico Hipoalergênico, Tipo: Esparadrapo Impermeável, Componentes: C/ Papel Protetor, Outros Componentes: C/ 10 Câmaras De Alumínio, Dimensões: 12 MM, Características Adicionais*: P/ Teste De Contato, Adicionais: Conjunto Completo, Esterilidade*: Uso Único " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	300	R\$ 16,0000	R\$ 4.800,0000	14/07/2022 00:08:02	
	Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: WILTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Material: Acrílico Hipoalergênico, Tipo: Esparadrapo Impermeável, Componentes: C/ Papel Protetor, Outros Componentes: C/ 10 Câmaras De Alumínio, Dimensões: 12 MM, Características Adicionais*: P/ Teste De Contato, Adicionais: Conjunto Completo, Esterilidade*: Uso Único Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,0000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 14,4500	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,8330	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,2600	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 10,0800	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 10,0000	24.481.773/0001-03	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 7,3900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,9520	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 12,2400	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:40:25:937
R\$ 8,8200	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:40:33:233
R\$ 7,5000	24.481.773/0001-03	14/07/2022 09:43:47:167
R\$ 4,6200	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:03:01:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:05:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:39:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:02:01	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:02:01	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,9520 e R\$ 8,8200.
Encerramento	14/07/2022 10:07:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:07:02	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 11:29:50	Recusa da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 2,9520. Motivo: Desclassificado, por ter sido cotado erroneamente, conforme solicitação da licitante via chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:23:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 17:05:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:58:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,6200.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A. - CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Nebulizador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	Sim	Sim	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	13/07/2022

	Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO INALAÇÃO ADULTO - AR COMPRIMIDO Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	20	R\$ 13,9000	R\$ 278,0000	13/07/2022 18:45:58	
	Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO MASCARA ADULTA COM EXTENSÃO PARA AR COMPRIMIDO, DE USO ADULTO, COM MÁSCARA EM PVC RESISTENTE, MICRONEBULIZADOR (RECIPIENTE DE MEDICAMENTOS), COM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL, QUE POSSUA EXTENSÃO EM PVC NO MÍNIMO DE 160 CM DE COMPRIMENTO, COM CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO, CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO E QUE SE ADAPTE A QUALQUER MARCA DE NEBULIZADOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Nebulizador Tipo*: Ultrassônico, Modelo: De Mesa, Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga, Material: Compressor C/ Gabinete Plástico, Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia, Componente 1: C/Copos De Medicação Descartáveis " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	12/07/2022 14:17:06	
	Marca: DARU Fabricante: CONTROLES GRAFICOS DARU Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO MASCARA ADULTA COM EXTENSÃO PARA AR COMPRIMIDO, DE USO ADULTO, COM MÁSCARA EM PVC RESISTENTE, MICRONEBULIZADOR (RECIPIENTE DE MEDICAMENTOS), COM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL, QUE POSSUA EXTENSÃO EM PVC NO MÍNIMO DE 160 CM DE COMPRIMENTO, COM CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO, CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO E QUE SE ADAPTE A QUALQUER MARCA DE NEBULIZADOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,9000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 12,0000	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 8,3800	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:40:33:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:05:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:39:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:04:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:04:30	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 8,3800 e R\$ 100,0000.
Encerramento	14/07/2022 10:09:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:09:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:04:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:11:07	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 8,3800. Motivo: Desclassificado, uma vez que o produto cotado não atende o descritivo do edital, conforme informado pelo licitante no chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:11:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:34:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 64.815.897/0001-94.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:44:31	Recusa da proposta. Fornecedor: TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 64.815.897/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 12,0000. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação do fornecedor no chat, por não atender o descritivo.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 16:44:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 64.815.897/0001-94.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:46:00	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 16:46:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Nebulizador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	20	R\$ 13,9000	R\$ 278,0000	13/07/2022 18:45:58
	Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO MASCARA INFANTIL. (KIT REPOSIÇÃO), COM MÁSCARA DE USO INFANTIL, EM PVC RESISTENTE E MICRONEBULIZADOR (RECIPIENTE DE MEDICAMENTOS) COM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Nebulizador Tipo*: Ultrassônico, Modelo: De Mesa, Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga, Material: Compressor C/ Gabinete Plástico, Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia, Componente 1: C/Copos De Medicação Descartáveis " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	12/07/2022 14:17:06
	Marca: DARU Fabricante: CONTROLES GRAFICOS DARU Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO MASCARA INFANTIL. (KIT REPOSIÇÃO), COM MÁSCARA DE USO INFANTIL, EM PVC RESISTENTE E MICRONEBULIZADOR (RECIPIENTE DE MEDICAMENTOS), COM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO O PERFEITO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,9000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:05:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:40:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:04:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:04:50	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 13,9000 e R\$ 100,0000.
Encerramento	14/07/2022 10:09:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:09:51	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:24:14	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 13,9000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:47:14	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:47:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Atadura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	120	R\$ 0,9400	R\$ 112,8000	13/07/2022 18:45:58
Marca: ORTOBOM Fabricante: INDUSTRIAL TÊXTIL COLINA Modelo / Versão: ORTOBOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM X 1,2 METRO, ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM CAPA DE COLA VEGETAL HIPOALERGÊNICA APLICADA EM UMA DAS FACES. Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 12 CM, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	120	R\$ 0,9500	R\$ 114,0000	13/07/2022 18:46:12
Marca: UNITEX Fabricante: UNITEX Modelo / Versão: PACOTE C/ 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 12 CM, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida - UNITEX - PACOTE C/ 12 - RMS: 80002190020 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Não	120	R\$ 3,4570	R\$ 414,8400	06/07/2022 10:01:50
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: ATADURA GESSADA 12CMX3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA 12CMX3M Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,4570	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9500	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9400	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9300	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:44:31:193
R\$ 0,5400	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:01:46:860
R\$ 0,5500	55.309.074/0001-04	14/07/2022 10:03:11:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:06:07	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:44:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:05:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:05:59	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,5400 e R\$ 3,4570.
Encerramento	14/07/2022 10:11:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:11:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:04:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:10:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	15/07/2022 10:22:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,5400.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Termômetro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	14/07/2022 08:52:47
Marca: Unity Fabricante: Unity Modelo / Versão: THU-200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Tipo: Digital, Faixa Medição Temperatura: -10 A 50 °C, e -50 a 70°C (externo), e com indicação de umidade Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	30	R\$ 139,8500	R\$ 4.195,5000	13/07/2022 18:45:58
Marca: SUPERMED Fabricante: SUPERMED Modelo / Versão: SUPERMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMÔMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO PARA MÁXIMA E MÍNIMA - 10°C à 50°C COM CONTROLE DE UMIDADE. Termômetro Tipo: Analógico , Faixa Medição Temperatura: -10 A 50 °C, Material: Vidro , Precisão: 0,5 ° "							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	12/07/2022 14:17:06
Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO PARA MÁXIMA E MÍNIMA - 10°C à 50°C COM CONTROLE DE UMIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 139,8500	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 60,0000	01.808.192/0001-20	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 76,7000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:02:03:467
R\$ 50,0000	01.808.192/0001-20	14/07/2022 10:12:53:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:06:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:45:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:10:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:10:33	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 60,0000 e R\$ 500,0000.
Encerramento	14/07/2022 10:15:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:15:34	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:12:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:36:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20.
Aceite de proposta	15/07/2022 10:19:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,5800	R\$ 1.740,0000	13/07/2022 18:45:58
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA URETRAL Nº 6. CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE EM FORMA CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA. APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE OXÍDIO DE ETILENO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual * Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,7200	R\$ 2.160,0000	13/07/2022 13:40:27
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL Nº06 Porte da empresa: ME/EPP							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,7900	R\$ 2.370,0000	13/07/2022 15:48:16
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,9100	R\$ 2.730,0000	13/07/2022 18:46:12
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: URETRAL Nº6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão ,							

Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual - MARKEMED - URETRAL Nº 6 - RMS: 10207820014 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.067.657/0001-05	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9280	R\$ 2.784,0000	13/07/2022 15:01:51
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA IND E COMERCIO DE PRODUTOS Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL Nº 6 - Registro ANVISA: 80163570001 Porte da empresa: ME/EPP							
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,9000	R\$ 5.700,0000	13/07/2022 15:22:26
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: Sonda Trato Urinário Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17: SONDA URETRAL 06 - COD. 10106060 - Destinado a utilização no pós cirúrgico para drenar urina, é confeccionada em PVC (policloreto de vinil), comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível , atóxico , esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: MEDSONDA ANVISA: 80163570001 Porte da empresa: ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	12/07/2022 14:17:06
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL Nº 6. CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE EM FORMA CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 12,3000	R\$ 36.900,0000	04/07/2022 09:35:43
Marca: SOLIDOR Fabricante: BONREE MEDICAL Modelo / Versão: SONDA_URE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URE - SONDA URETRAL DE ALÍVIO - SONDA DESCARTÁVEL DO TRATO URINÁRIO SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM PVC. PRODUTO ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. PONTA ARREDONDADA E FECHADA COM DOIS FUREOS LATERAIS. ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM-ACABADO, COM PONTA ATRAUMÁTICA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (PGC). CONECTOR UNIVERSAL GARANTE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE SERINGA COM CONEXÃO LUER 6%. COM TAMPA DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE O DERRAMAMENTO DE URINA NO MOMENTO DA SONDAGEM. IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO/CALIBRE POR FR E ATRAVÉS DA COR DO CONECTOR. DIMENSÃO: ±45 CM. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX. DISPONÍVEL NOS CALIBRES: 6FR, 8FR, 10FR, 12FR, 14FR, 16FR, 18FR, 20FR, 22FR E 24FR. REGISTRO ANVISA: 10369460210. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,3000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 5,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,9000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9280	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9100	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,7900	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,7200	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,5800	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,5700	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:46:27:360
R\$ 0,5900	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:48:23:447
R\$ 0,5300	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:59:18:753
R\$ 0,5200	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:59:33:823
R\$ 0,8200	25.067.657/0001-05	14/07/2022 10:00:57:850
R\$ 1,8900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:01:21:513
R\$ 1,8800	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:01:26:227
R\$ 1,8700	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:01:28:920
R\$ 1,8600	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:01:31:443
R\$ 1,8500	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:01:34:717
R\$ 1,8400	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:01:36:643
R\$ 1,8300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:01:41:527
R\$ 1,8200	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:01:41:847
R\$ 1,8100	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:01:47:117
R\$ 1,8000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:01:52:223
R\$ 1,7900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:01:53:920
R\$ 1,7800	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:01:57:410
R\$ 1,7700	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:00:117
R\$ 1,7600	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:02:620
R\$ 1,7500	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:07:380
R\$ 1,7400	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:07:970
R\$ 1,7300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:12:920
R\$ 1,7200	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:13:163
R\$ 0,5400	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:02:13:617
R\$ 1,7100	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:18:123
R\$ 1,7000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:18:367
R\$ 1,6900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:25:923
R\$ 1,6800	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:28:740
R\$ 1,6700	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:32:127
R\$ 1,6600	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:33:923
R\$ 1,6500	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:38:737
R\$ 1,6400	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:39:110
R\$ 1,6300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:44:120
R\$ 1,6200	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:44:300
R\$ 1,6100	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:50:927
R\$ 1,6000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:54:673
R\$ 1,5900	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:02:55:920
R\$ 1,5800	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:02:59:857
R\$ 1,5700	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:03:02:120

R\$ 1,5600	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:03:05:050
R\$ 1,5500	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:03:07:520
R\$ 1,2300	32.737.279/0001-87	14/07/2022 10:09:13:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:06:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:46:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:03:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:03:09	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,5200 e R\$ 0,5400.
Reinício etapa fechada	14/07/2022 10:08:10	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 0,5900, R\$ 0,8200 e R\$ 1,5500.
Encerramento	14/07/2022 10:13:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:13:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:05:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:38:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:43:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5200.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA URETRAL Nº08, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual" Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 0,5900	R\$ 1.770,0000	13/07/2022 18:45:58
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL Nº08 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,7540	R\$ 2.262,0000	13/07/2022 13:40:27
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: SONDA URETRAL N 08 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL N 08 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	3.000	R\$ 0,7880	R\$ 2.364,0000	06/07/2022 10:01:50
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 0,8700	R\$ 2.610,0000	13/07/2022 15:48:16
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A. Marca: Embramed Fabricante: Cremer S/A Modelo / Versão: Embramed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL Nº08, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. Apresentação: CX com 65 PCT com 20 UNIDADES cada. Marca: Embramed - Fabricante: CREMER S.A Procedência: Nacional Validade: 3 Anos Reg. M.S.: 80245210246 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 0,8800	R\$ 2.640,0000	13/07/2022 08:52:02
25.067.657/0001-05	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL Nº08 - Registro ANVISA: 80163570001 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9440	R\$ 2.832,0000	13/07/2022 15:01:51
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: URETRAL Nº 8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual - MARKEMED - URETRAL Nº 8 - RMS: 10207820014 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 0,9700	R\$ 2.910,0000	13/07/2022 18:46:12
00.059.062/0001-79	CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	13/07/2022 15:22:26

	Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: Sonda Trato Urinário Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18: SONDA URETRAL 08 - COD. 10106060 - Destinado a utilização no pós cirúrgico para drenar urina, é confeccionada em PVC (policloreto de vinil), comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível , atóxico , esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: MEDSONDA Porte da empresa: ME/EPP				3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	12/07/2022 14:17:06
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não					
	Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL N°08, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim		3.000	R\$ 12,3000	R\$ 36.900,0000	04/07/2022 09:36:21
	Marca: SOLIDOR Fabricante: BONREE MEDICAL Modelo / Versão: SONDA_URE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA_URE - SONDA URETRAL DE ALÍVIO - SONDA DESCARTÁVEL DO TRATO URINÁRIO SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM PVC. PRODUTO ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. PONTA ARREDONDADA E FECHADA COM DOIS FURROS LATERAIS. ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM-ACABADO, COM PONTA ATRAUMÁTICA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (PGC). CONECTOR UNIVERSAL GARANTE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE SERINGA COM CONEXÃO LUER 6%. COM TAMPAS DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE O DERRAMAMENTO DE URINA NO MOMENTO DA SONDAGEM. IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO/CALIBRE POR FR E ATRAVÉS DA COR DO CONECTOR. DIMENSÃO: ±45 CM. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX. DISPONÍVEL NOS CALIBRES: 6FR, 8FR, 10FR, 12FR, 14FR, 16FR, 18FR, 20FR, 22FR E 24FR. REGISTRO ANVISA: 10369460210. MARCA: SOLIDOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,3000	32.737.279/0001-87	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 5,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,0000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9700	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9440	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,8800	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,8700	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,7880	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,7540	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,5900	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,5800	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:46:32:610
R\$ 0,5600	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:46:56:287
R\$ 0,6100	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:48:33:523
R\$ 0,5800	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:59:24:137
R\$ 0,5700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:59:28:973
R\$ 0,8300	25.067.657/0001-05	14/07/2022 10:01:04:217
R\$ 0,5500	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:02:19:410
R\$ 0,5600	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:02:33:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:06:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:46:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:01:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:01:33	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 0,6100.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:06:34	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	14/07/2022 10:06:34	Item teve empate real para o valor 0,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	14/07/2022 10:06:34	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:04:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:10:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	15/07/2022 10:26:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,5500.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Sonda Trato Urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,6100	R\$ 3.050,0000	13/07/2022 18:45:58
	Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA Sonda, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA Sonda NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Sonda Trato Urinário Modelo: P/ Hipospádia , Material: Silicone , Calibre: 8 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,8480	R\$ 4.240,0000	13/07/2022 13:40:27
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 Porte da empresa: ME/EPP							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,8700	R\$ 4.350,0000	13/07/2022 15:48:16
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Trato Urinário Modelo: P/ Hipospádia , Material: Silicone , Calibre: 8 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.067.657/0001-05	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9760	R\$ 4.880,0000	13/07/2022 15:01:51
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Registro ANVISA: 80163570005 Porte da empresa: ME/EPP							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,9800	R\$ 4.900,0000	13/07/2022 18:46:12
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: TRAQUEAL Nº 8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Trato Urinário Modelo: P/ Hipospádia , Material: Silicone , Calibre: 8 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável - MARKMED - TRAQUEAL Nº 8 - RMS: 10207820015 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,1000	R\$ 10.500,0000	13/07/2022 15:22:26
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: Sonda Trato Urinário Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 08 - COD 10101080 - Destinado a pacientes impossibilitados de eliminar as secreções e entubados ou ainda traqueostomizados, é confeccionada em PVC (Policloreto de Vinil), comprimento de 48cm cada unidade, transparente, flexível e atóxico. Esterilizado por óxido de etileno embalado em P.G.C. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: MEDSONDA Porte da empresa: ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	12/07/2022 14:17:06
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,1000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9800	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,9760	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,8700	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,8480	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,6100	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 0,6000	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:47:19:077
R\$ 0,6900	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:48:42:720
R\$ 0,5800	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:59:31:137
R\$ 0,5600	55.309.074/0001-04	14/07/2022 10:00:54:510
R\$ 0,8600	25.067.657/0001-05	14/07/2022 10:01:12:553
R\$ 0,5800	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:02:25:980
R\$ 1,4000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 10:16:34:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:07:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:46:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:10:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:10:31	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 0,5800.
Reinício etapa fechada	14/07/2022 10:15:32	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 0,6900, R\$ 0,8600 e R\$ 2,1000.
Sorteio eletrônico	14/07/2022 10:20:33	Item teve empate real para o valor 0,5800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	14/07/2022 10:20:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:20:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:05:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:38:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:44:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5600.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Compressa gaze

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 1,7500	R\$ 70.000,0000	13/07/2022 18:45:58
<p>Marca: MEDI HOUSE Fabricante: MEDI HOUSE Modelo / Versão: MEDI HOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE. Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Tipo Rolo , Dimensões: Cerca De 15 X 30 CM, Gramatura: 11 Fios/ CM2, Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 2,8600	R\$ 114.400,0000	13/07/2022 18:46:12
<p>Marca: MEDIHOUSE Fabricante: MEDIHOUSE Modelo / Versão: 15 X 30 ESTÉRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Tipo Rolo , Dimensões: Cerca De 15 X 30 CM, Gramatura: 11 Fios/ CM2, Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual - MEDIHOUSE - 15 X 30 ESTÉRIL - RMS: 10181829007 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 3,0000	R\$ 120.000,0000	13/07/2022 15:48:16
<p>Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Tipo Rolo , Dimensões: Cerca De 15 X 30 CM, Gramatura: 11 Fios/ CM2, Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	40.000	R\$ 3,5000	R\$ 140.000,0000	13/07/2022 16:17:12
<p>Marca: AMERICAN MEDICAL Fabricante: AMED Modelo / Versão: 15X60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: COMPRESSA ALGODONADA 15X60 ESTERIL P35 3,50 Fabricante: AMED Registro M.S.: 81481900010 Procedência: NACIONAL Fabricante: AMERICA MEDICAL COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	40.000	R\$ 3,5900	R\$ 143.600,0000	12/07/2022 14:17:06
<p>Marca: NEVE Fabricante: NEVOA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	40.000	R\$ 3,6800	R\$ 147.200,0000	13/07/2022 08:52:02
<p>Marca: Cremer Fabricante: Cremer S/A Modelo / Versão: Cremer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 5,0000	R\$ 200.000,0000	13/07/2022 15:49:28
<p>Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo / Versão: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,6800	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,5900	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,5000	52.202.744/0001-92	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,8600	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,7500	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,8500	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:51:28:457
R\$ 1,7400	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:52:20:100
R\$ 1,7700	52.202.744/0001-92	14/07/2022 09:52:52:837
R\$ 1,6800	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:59:51:073
R\$ 1,6400	55.309.074/0001-04	14/07/2022 10:01:21:687
R\$ 1,5800	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:02:32:320
R\$ 2,8400	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:06:35:517
R\$ 2,8300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:06:39:927
R\$ 2,8200	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:06:40:727
R\$ 2,8100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:06:45:083
R\$ 2,8000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:06:45:943
R\$ 2,7900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:06:50:260
R\$ 2,7800	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:06:51:110
R\$ 2,7700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:06:55:450
R\$ 2,7600	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:06:56:333
R\$ 2,7500	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:00:613
R\$ 2,7400	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:01:487
R\$ 2,7300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:05:777
R\$ 2,7200	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:11:843
R\$ 2,7100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:16:310
R\$ 2,7000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:17:007
R\$ 2,6900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:21:463
R\$ 2,6800	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:22:303

R\$ 2,6700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:26:637
R\$ 2,6600	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:27:580
R\$ 2,6500	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:31:807
R\$ 2,6400	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:32:947
R\$ 2,6300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:36:967
R\$ 2,6200	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:38:133
R\$ 2,6100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:42:123
R\$ 2,6000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:43:307
R\$ 2,5900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:47:300
R\$ 2,5800	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:48:507
R\$ 2,5700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:52:447
R\$ 2,5600	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:53:663
R\$ 2,5500	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:07:57:610
R\$ 2,5400	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:07:58:837
R\$ 2,5300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:02:757
R\$ 2,5200	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:04:013
R\$ 2,5100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:07:933
R\$ 2,5000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:09:187
R\$ 2,4900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:13:287
R\$ 2,4800	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:14:360
R\$ 2,4700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:18:437
R\$ 2,4600	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:19:580
R\$ 2,4500	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:23:627
R\$ 2,4400	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:24:747
R\$ 2,4300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:28:800
R\$ 2,4200	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:29:940
R\$ 2,4100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:33:940
R\$ 2,4000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:35:127
R\$ 2,3900	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:39:113
R\$ 2,3800	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:40:300
R\$ 2,3700	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:44:273
R\$ 2,3600	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:45:477
R\$ 2,3500	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:49:427
R\$ 2,3400	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:50:637
R\$ 2,3300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:54:640
R\$ 2,3200	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:08:55:807
R\$ 2,3100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:08:59:793
R\$ 2,3000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:09:00:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:07:21	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 09:51:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:13:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:13:28	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,6800.
Reinício etapa fechada	14/07/2022 10:18:29	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 1,7700, R\$ 2,3000 e R\$ 2,3100.
Reinício etapa fechada	14/07/2022 10:23:30	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 3,5900.
Encerramento	14/07/2022 10:28:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:28:31	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:24:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,5800. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:59:15	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,6400. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:07:03	Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:13:55	Recusa da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 1,7700. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:26:10	Recusa da proposta. Fornecedor: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 10.807.173/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,3000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:34:22	Recusa da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2,3100. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:50:36	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 3,5900. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 16:50:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Atadura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	4.992	R\$ 1,4400	R\$ 7.188,4800	13/07/2022 17:47:58
Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX Modelo / Versão: 25CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 25 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 54.1G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA							

CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. Porte da empresa: ME/EPP							
25.067.657/0001-05	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	Sim	Sim	4.992	R\$ 1,9840	R\$ 9.904,1280	13/07/2022 15:05:40
Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAR INDUSTRIA E COMÉRCIO Modelo / Versão: ERIMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 25 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO - Registro ANVISA: 80698130001 Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	4.992	R\$ 2,9200	R\$ 14.576,6400	13/07/2022 18:48:19
Marca: BRUNA Fabricante: MEDI HOUSE Modelo / Versão: BRUNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 25 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 54.1G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. Atadura Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 25 CM, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Embalagem: Embalagem Individual " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Não	4.992	R\$ 3,9590	R\$ 19.763,3280	06/07/2022 10:04:18
Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX Modelo / Versão: ATADURA DE CREPE 25X1,80 18 FIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE 25X1,80 18 FIOS Porte da empresa: ME/EPP							
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	4.992	R\$ 4,3300	R\$ 21.615,3600	13/07/2022 08:52:51
Marca: Cysne Fabricante: Cremer S/A Modelo / Versão: Cysne Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 25 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 54.1G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. Marca: Cysne - Fabricante: Cremer S/A Procedência: Nacional - Validade: 5 Anos Cadastro Anvisa nº: 10071150057 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	4.992	R\$ 4,9600	R\$ 24.760,3200	12/07/2022 14:17:58
Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAR INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 25 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 54.1G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	4.992	R\$ 9,9000	R\$ 49.420,8000	13/07/2022 15:23:25
Marca: ORTOFEM Fabricante: ORTOFEM Modelo / Versão: Atadura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21: ATADURA CREPE 25 CM X 1,80 M 54,1 gr - COD ACN2518 - CREPE 1,80M ABNT ORTOFEM REPOUSO TIPO I - 82 % ALGODÃO + 18% NYLON TEXTURIZADO ANTIALERGICO PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: ORTOFEM ANVISA: 80.205.290.001 Porte da empresa: ME/EPP							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	4.992	R\$ 60,0000	R\$ 299.520,0000	13/07/2022 15:51:23
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo / Versão: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 25 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 54.1G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 9,9000	00.059.062/0001-79	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 4,9600	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 4,3300	12.420.164/0001-57	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 3,9590	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,9840	25.067.657/0001-05	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 1,4400	21.484.336/0001-47	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 2,9100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:05:03:307
R\$ 1,7400	25.067.657/0001-05	14/07/2022 10:15:19:563
R\$ 2,7100	12.420.164/0001-57	14/07/2022 10:22:49:867
R\$ 1,4300	21.484.336/0001-47	14/07/2022 10:25:37:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:07:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 10:04:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:21:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:21:48	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,4400 e R\$ 2,9200.
Encerramento	14/07/2022	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	10:26:49 14/07/2022 10:26:49	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:13:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:57:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47.
Aceite de proposta	15/07/2022 10:42:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 1,4300.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Álcool etílico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 11,9900	R\$ 599,5000	13/07/2022 18:48:19
<p>Marca: CINORD Fabricante: CINORD INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "HIGIENIZADOR ÁLCOOL EM GEL ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO À BASE DE GEL TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA RÍGIDA (REFIL 800ML) QUE CONTENHA SISTEMA DE ENCAIXE SEGURO E RESISTENTE, E QUE QUANDO ACIONADO O DISPENSER A DOSAGEM SEJA DISPENSADA CORRETAMENTE ATÉ O FIM DA QUANTIDADE DO ÁLCOOL GEL SEM VAZAR OU ENTORTAR O ENCAIXE DA BOLSA, LACRADA, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MEDINDO ((26 X 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 1ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °Gl) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	Sim	Sim	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000	14/07/2022 02:47:52
<p>Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °Gl) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,0000	07/07/2022 11:36:38
<p>Marca: Hydra Fabricante: Hydra Modelo / Versão: Alcool gel refil 800 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIGIENIZADOR ÁLCOOL EM GEL ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA RÍGIDA (REFIL 800ML) QUE CONTENHA SISTEMA DE ENCAIXE SEGURO E RESISTENTE, E QUE QUANDO ACIONADO O DISPENSER A DOSAGEM SEJA DISPENSADA CORRETAMENTE ATÉ O FIM DA QUANTIDADE DO ÁLCOOL GEL SEM VAZAR OU ENTORTAR O ENCAIXE DA BOLSA, LACRADA, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MEDINDO ((26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 1ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2022 00:08:02
<p>Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °Gl) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	13/07/2022 13:41:14
<p>Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA IND E COM Modelo / Versão: ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIGIENIZADOR ÁLCOOL EM GEL ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA RÍGIDA (REFIL 800ML) QUE CONTENHA SISTEMA DE ENCAIXE SEGURO E RESISTENTE, E QUE QUANDO ACIONADO O DISPENSER A DOSAGEM SEJA DISPENSADA CORRETAMENTE ATÉ O FIM DA QUANTIDADE DO ÁLCOOL GEL SEM VAZAR OU ENTORTAR O ENCAIXE DA BOLSA, LACRADA, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MEDINDO ((26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 1ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 32,0000	05.291.541/0001-30	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 26,0000	37.045.935/0001-02	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 11,9900	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 11,9000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:10:11:107
R\$ 11,7500	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:26:38:893
R\$ 18,6000	05.291.541/0001-30	14/07/2022 10:27:32:247
R\$ 11,6900	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:32:45:407
R\$ 10,6200	04.063.331/0001-21	14/07/2022 10:35:11:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:07:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 10:07:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:32:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:32:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 11,7500 e R\$ 100,0000.
Encerramento	14/07/2022 10:37:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:37:10	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:05:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 15:10:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	15/07/2022 10:27:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 10,6200.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Dispenser higienizador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 39,9000	R\$ 1.995,0000	13/07/2022 17:55:56
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo / Versão: Belosch Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO PIRAMIDAL 100MM X 100MM X 70 MM X 90MM Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 58,8500	R\$ 2.942,5000	13/07/2022 18:48:19
Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: TRILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR ACIONAMENTO MANUAL; COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR PRESSÃO; FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS OU ADESIVO RESISTENTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE REFIL DE 800 ML (BOLSA PLÁSTICA), SENDO TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O MESMO. Dispenser Higienizador Material: Acrílico , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Transparente , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Formato Piramidal 100mm X 100mm X 70 Mm X 90mm " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2022 00:08:02
Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS Modelo / Versão: BELLPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Higienizador Material: Acrílico , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Transparente , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Formato Piramidal 100mm X 100mm X 70 Mm X 90mm Porte da empresa: ME/EPP							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	13/07/2022 13:41:14
Marca: tamani Fabricante: FORTCOM Modelo / Versão: DISPENSER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR ACIONAMENTO MANUAL; COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR PRESSÃO; FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS OU ADESIVO RESISTENTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE REFIL DE 800 ML (BOLSA PLÁSTICA), SENDO TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O MESMO. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 100,0000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 58,8500	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 39,9000	44.532.872/0001-76	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 39,8000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:10:18:120
R\$ 39,5500	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:26:24:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:08:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 10:08:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:23:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:23:29	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 39,8000 e R\$ 100,0000.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:28:30	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	14/07/2022 10:28:30	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	14/07/2022 14:42:27	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 39,5500. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:56:30	Recusa da proposta. Fornecedor: GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA, CNPJ/CPF: 44.532.872/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 39,9000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:58:40	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 58,8500. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 16:58:45	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 16:58:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Seringa laboratório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	30.000	R\$ 0,4600	R\$ 13.800,0000	12/07/2022

	S/A							14:17:58
	Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 5,0 MM X 0,23 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRMA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 - OFERECEMOS 6 X 0,25 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 0,7600	R\$ 22.800,0000		13/07/2022 18:48:33
	Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: 100 UI C/ AGULHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 0,5 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual - SR - 100 UI C/ AGULHA - RMS: 80026180015 - NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	30.000	R\$ 1,3000	R\$ 39.000,0000		14/07/2022 00:08:02
	Marca: UNIQUEMED Fabricante: UNIQUEMED Modelo / Versão: UNIQUEMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa Laboratório Tipo: Tipo Ponteira , Material: Polipropileno , Capacidade: 0,5 ML, Graduação: Graduada , Adicional: Para Pipeta Repetição , Esterilidade: Estéril, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1,3000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070	
R\$ 0,7600	55.309.074/0001-04	14/07/2022 09:00:15:070	
R\$ 0,4600	78.742.491/0001-33	14/07/2022 09:00:15:070	
R\$ 0,4400	55.309.074/0001-04	14/07/2022 10:10:58:790	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:08:29	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 10:10:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:34:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:34:41	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,4400 e R\$ 1,3000.
Encerramento	14/07/2022 10:39:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:39:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:05:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:38:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Aceite de proposta	15/07/2022 09:45:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,4400.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Escova Limpeza Geral

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item deserto	14/07/2022 09:00:14	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Toalha de papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	07/07/2022 11:36:38
	Marca: Lifeclean Fabricante: Lifeclean Modelo / Versão: Pano limpeza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO MULTIUSO DE TOALHAS DESCARTÁVEIS COM LINHA LIMITADORA DE CORTE, EM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, GRAMATURA IDEAL PARA ABSORÇÃO DA ÁGUA, SUPERABSORVENTE, LIVRE DE BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICROORGANISMOS, TOQUE SUAVE, SEM FIAPOS, SEM ADITIVOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, MEDINDO NO MÍNIMO 20X25 CM. Bobina 25 metros Porte da empresa: ME/EPP						
13.008.903/0001-60	MILLENNIUM COMERCIO SERVICO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 173,5000	R\$ 17.350,0000	05/07/2022 14:49:27
	Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: MODELO:31661 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO MULTIUSO DE TOALHAS DESCARTÁVEIS COM LINHA LIMITADORA DE CORTE, EM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, GRAMATURA IDEAL PARA ABSORÇÃO DA ÁGUA, SUPERABSORVENTE, LIVRE DE BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICROORGANISMOS, TOQUE SUAVE, SEM FIAPOS, SEM ADITIVOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, MEDINDO NO MÍNIMO 20X25 MARCA:NOBRE - MODELO:31661 Porte da empresa: ME/EPP						

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 200,0000	R\$ 20.000,0000	13/07/2022 13:41:15
Marca: EMBAKKEP Fabricante: EMBAKKEP Modelo / Versão: PANO MULTI USO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO MULTIUSO DE TOALHAS DESCARTÁVEIS COM LINHA LIMITADORA DE CORTE, EM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, GRAMATURA IDEAL PARA ABSORÇÃO DA ÁGUA, SUPERABSORVENTE, LIVRE DE BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICROORGANISMOS, TOQUE SUAVE, SEM FIAPOS, SEM ADITIVOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, MEDINDO NO MÍNIMO 20X25 CM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 173,5000	13.008.903/0001-60	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 150,0000	05.291.541/0001-30	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 149,9000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:14:51:480
R\$ 100,0000	13.008.903/0001-60	14/07/2022 10:30:12:160
R\$ 149,8800	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:30:30:157
R\$ 129,8000	05.291.541/0001-30	14/07/2022 10:30:31:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:09:03	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 10:10:52	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:29:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:29:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 149,9000 e R\$ 173,5000.
Encerramento	14/07/2022 10:34:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:34:10	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:51:35	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 13.008.903/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:51:40	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 129,8000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	14/07/2022 15:51:45	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 149,8800. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	14/07/2022 15:51:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Álcool etílico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	Sim	Sim	500	R\$ 11,4000	R\$ 5.700,0000	13/07/2022 13:42:09
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: ETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 70% GEL 1000ML Porte da empresa: ME/EPP							
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	Sim	Sim	500	R\$ 12,7000	R\$ 6.350,0000	14/07/2022 02:47:52
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel Porte da empresa: ME/EPP							
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Não	500	R\$ 12,8700	R\$ 6.435,0000	06/07/2022 10:04:18
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: ALCOOL GEL 70° - 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL GEL 70° - 1 LITRO Porte da empresa: ME/EPP							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	500	R\$ 13,0000	R\$ 6.500,0000	13/07/2022 15:51:09
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	500	R\$ 13,8000	R\$ 6.900,0000	14/07/2022 00:08:02
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 13,9000	R\$ 6.950,0000	13/07/2022 18:48:19
Marca: CINORD Fabricante: CINORD Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000	13/07/2022 17:55:58
Marca: Renko Fabricante: Renko Modelo / Versão: Renko							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL Porte da empresa: ME/EPP							
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 26,0000	R\$ 13.000,0000	12/07/2022 12:50:07
Marca: Estilo Bela Fabricante: Bela e Chic Cosméticos Modelo / Versão: GEL HIGIENIZADOR HIGYGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool gel higienizante e hidratante para limpeza das mãos, a base de Álcool Etílico a 70 °INPM. Contém Glicerina Vegetal a 2% proporcionando maciez e um toque aveludado, sem perfume e sem corante. Porte da empresa: ME/EPP							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 36,0000	R\$ 18.000,0000	07/07/2022 11:36:38
Marca: Hydra Fabricante: Hydra Modelo / Versão: Alcool gel 1 litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO Porte da empresa: ME/EPP							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	500	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000	13/07/2022 15:51:23
Marca: CICLOGEL Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.244.564/0001-02	DX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000	14/07/2022 08:30:11
Marca: COSMODERMA Fabricante: COSMODERMA Modelo / Versão: ALCOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. ALCOMAX - REGISTRO ANVISA Nº 251160001 Porte da empresa: ME/EPP							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 200,0000	R\$ 100.000,0000	13/07/2022 13:41:15
Marca: TAMANI Fabricante: industria e comercio de produtos de limpeza macatu Modelo / Versão: ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITR Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 40,0000	10.807.173/0001-70	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 40,0000	22.244.564/0001-02	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 36,0000	05.291.541/0001-30	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 26,0000	05.268.903/0001-71	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 25,0000	44.532.872/0001-76	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,9000	04.063.331/0001-21	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,8000	22.077.847/0001-07	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 13,0000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 12,8700	32.635.445/0001-34	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 12,7000	37.045.935/0001-02	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 11,4000	64.815.897/0001-94	14/07/2022 09:00:15:070
R\$ 9,6000	56.081.482/0001-06	14/07/2022 10:14:45:840
R\$ 9,5900	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:17:02:327
R\$ 9,5800	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:19:51:987
R\$ 9,5500	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:20:18:393
R\$ 9,5400	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:21:02:280
R\$ 9,5300	05.268.903/0001-71	14/07/2022 10:21:06:107
R\$ 9,5200	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:21:10:563
R\$ 9,5100	05.268.903/0001-71	14/07/2022 10:21:11:873
R\$ 9,5000	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:21:15:427
R\$ 9,4900	05.268.903/0001-71	14/07/2022 10:21:17:883
R\$ 9,4800	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:21:21:170
R\$ 9,4000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:23:27:180
R\$ 9,3900	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:23:38:513
R\$ 9,3500	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:23:46:890
R\$ 9,3400	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:23:49:723
R\$ 9,3000	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:23:56:660
R\$ 9,2900	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:24:09:690
R\$ 9,2500	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:24:16:367
R\$ 9,2400	64.815.897/0001-94	14/07/2022 10:26:05:500
R\$ 9,2300	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:26:31:413
R\$ 15,7200	22.244.564/0001-02	14/07/2022 10:26:42:780
R\$ 12,6900	10.807.173/0001-70	14/07/2022 10:27:20:277
R\$ 19,0000	05.291.541/0001-30	14/07/2022 10:28:49:410
R\$ 9,4800	05.268.903/0001-71	14/07/2022 10:32:07:900
R\$ 8,9400	05.971.158/0001-22	14/07/2022 10:32:59:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	14/07/2022 09:09:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	14/07/2022 10:12:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/07/2022 10:31:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/07/2022 10:31:05	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 9,2300 e R\$ 9,6000.
Encerramento	14/07/2022 10:36:06	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	14/07/2022 10:36:06	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:25:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2022 14:53:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Aceite de proposta	15/07/2022 10:31:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 8,9400 e com valor negociado a R\$ 8,9000. Motivo: Conforme proposta.
Habilitação de fornecedor	15/07/2022 10:45:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	14/07/2022 09:00:25	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:05:15	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 14/07/2022 09:15:14.
Sistema	14/07/2022 09:15:15	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:15	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:16	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:16	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:17	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:17	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:18	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:19	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:19	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:20	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:15:20	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:16:15	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:16	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:16	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:17	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:18	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:18	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:19	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:19	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:20	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:16:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:32:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,7400 e R\$ 23,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:22 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:33:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,8600 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:18 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:33:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29,2000 e R\$ 135,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:38 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:34:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 33,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:15 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:34:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2340 e R\$ 1,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:54 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:37:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,7400 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/07/2022 09:37:23	O item 7 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:37:23	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:38:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29,2000 e R\$ 135,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:03 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:38:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8600 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/07/2022 09:38:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/07/2022 09:38:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,2000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/07/2022 09:38:19	O item 8 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:38:20	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:38:23	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:38:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/07/2022 09:38:39	O item 6 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:38:40	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:39:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3600 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/07/2022 09:39:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8300 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/07/2022 09:39:16	O item 3 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:39:17	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:39:20	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:39:39	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9465 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/07/2022 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1800 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/07/2022 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2500 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/07/2022 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2340 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/07/2022 09:39:55	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,4800, R\$ 2,2500 e R\$ 2,2600, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:55 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:40:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,7440 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:09 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:40:17	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:40:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,2500 e R\$ 2,1240 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:18 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:40:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9600 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:28 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 09:40:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9600 e R\$ 5,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:33 do dia 14/07/2022.

Sistema	14/07/2022 09:43:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	14/07/2022 09:43:04	O item 5 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:43:05	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:44:05	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4800 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/07/2022 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2600 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/07/2022 09:44:56	O item 2 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:44:57	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:45:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7440 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/07/2022 09:45:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,6300 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/07/2022 09:45:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/07/2022 09:45:10	O item 10 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:45:11	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:45:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2500 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/07/2022 09:45:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2900 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/07/2022 09:45:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5300 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/07/2022 09:45:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1240 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/07/2022 09:45:19	O item 4 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:45:19	Sr. Fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ 21.484.336/0001-47, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 4 até às 09:50:19 do dia 14/07/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	14/07/2022 09:45:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,6300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/07/2022 09:45:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9600 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/07/2022 09:45:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/07/2022 09:45:29	O item 9 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:45:30	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,4700 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/07/2022 09:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9600 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/07/2022 09:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,4100 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/07/2022 09:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/07/2022 09:45:34	O item 1 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:45:35	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:45:57	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:46:11	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:46:30	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:46:35	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:50:20	O item 4 teve o 1º desempate encerrado às 09:50:19 de 14/07/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ 21.484.336/0001-47.
Sistema	14/07/2022 09:50:20	O item 4 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 09:50:21	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 09:51:21	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 09:58:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29,2000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:55 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:01:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 0,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:33 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:02:01	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9520 e R\$ 8,8200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:07:01 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:03:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5200 e R\$ 0,5400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:09 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:03:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,2000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	14/07/2022 10:03:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	14/07/2022 10:03:56	O item 11 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:03:57	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 10:04:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,3800 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:30 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:04:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,9000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:50 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:04:57	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 10:05:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5400 e R\$ 3,4570 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:10:59 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:06:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/07/2022 10:06:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/07/2022 10:06:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6100 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/07/2022 10:06:34	O item 18 teve empate real para o valor 0,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	14/07/2022 10:06:34	O item 18 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:06:35	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 10:07:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,5000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/07/2022 10:07:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9520 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/07/2022 10:07:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,8200 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/07/2022 10:07:02	O item 12 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:07:04	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 10:07:35	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 10:08:04	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 10:08:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/07/2022 10:08:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/07/2022 10:08:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/07/2022 10:08:10	A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5900, R\$ 0,8200 e R\$ 1,5500, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:13:10 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:09:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,3800 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	14/07/2022 10:09:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	14/07/2022 10:09:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	14/07/2022 10:09:31	O item 13 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:09:32	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 10:09:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/07/2022 10:09:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,9000 não enviou lance único e fechado para o item 14.

Sistema	14/07/2022 10:09:51	O item 14 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:09:52	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 10:10:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 0,5800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:15:31 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:10:32	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 10:10:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 60,0000 e R\$ 500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:15:33 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:10:52	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 10:11:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/07/2022 10:11:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/07/2022 10:11:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4570 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/07/2022 10:11:00	O item 15 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:11:01	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/07/2022 10:12:01	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/07/2022 10:13:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/07/2022 10:13:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/07/2022 10:13:11	O item 17 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:13:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,6800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:28 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:15:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/07/2022 10:15:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/07/2022 10:15:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/07/2022 10:15:32	A etapa fechada foi reiniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6900, R\$ 0,8600 e R\$ 2,1000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:20:32 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:15:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	14/07/2022 10:15:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 76,7000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	14/07/2022 10:15:34	O item 16 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:18:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6400 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:18:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:18:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5800 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:18:29	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,7700, R\$ 2,3000 e R\$ 2,3100, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:29 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:20:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/07/2022 10:20:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8600 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/07/2022 10:20:33	O item 19 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:20:33	O item 19 teve empate real para o valor 0,5800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	14/07/2022 10:21:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4400 e R\$ 2,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:48 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:23:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39,8000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:29 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:23:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:23:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7700 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:23:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3100 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:23:30	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 3,5900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:30 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:26:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7400 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	14/07/2022 10:26:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9200 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	14/07/2022 10:26:49	O item 21 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:28:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39,9000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	14/07/2022 10:28:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 58,8500 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	14/07/2022 10:28:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	14/07/2022 10:28:30	O item 23 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:28:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,5900 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/07/2022 10:28:31	O item 20 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:29:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 149,9000 e R\$ 173,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:34:09 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:31:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,2300 e R\$ 9,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:05 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:32:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7500 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:09 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:34:10	O item 26 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:34:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4400 e R\$ 1,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:39:41 do dia 14/07/2022.
Sistema	14/07/2022 10:36:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,2400 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	14/07/2022 10:36:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,6000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	14/07/2022 10:36:06	O item 27 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:37:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,6000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/07/2022 10:37:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 26,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/07/2022 10:37:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/07/2022 10:37:10	O item 22 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:39:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	14/07/2022 10:39:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	14/07/2022 10:39:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4600 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	14/07/2022 10:39:42	O item 24 está encerrado.
Sistema	14/07/2022 10:39:49	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	14/07/2022 10:40:30	Srs. Fornecedores, daqui a 15 minutos passaremos à fase de negociação dos itens.
Pregoeiro	14/07/2022 10:40:49	Permaneçam acompanhando a sessão e conectados.
Pregoeiro	14/07/2022 11:01:46	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Sr. Fornecedor, está correto o seu preço referente ao item 02 - R\$ 0,2340? Foi cotada seringa com dispositivo de segurança ou sem?
32.635.445/0001-34	14/07/2022 11:10:45	Bom dia, houve erro de cotação infelizmente não consta o dispositivo como exigido em edital. Desta forma pedimos a desclassificação do item, desculpe o equívoco!
Pregoeiro	14/07/2022 11:12:43	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Sobre o item 08, está correto o seu preço de R\$ 4,86? Estou perguntando, pois, foi solicitada no edital sonda confeccionada 100% silicone. A que vocês ofertaram é de borracha ou silicone?
Pregoeiro	14/07/2022 11:16:35	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Item 09, é a mesma dúvida. Favor confirmar se está correto.

32.635.445/0001-34	14/07/2022 11:17:57	A SONDA É BORRACHA, SENDO ASSIM NÃO CONDIZ COM O ESPERADO E SOLICITADO.
Pregoeiro	14/07/2022 11:18:03	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Item 10, é a mesma dúvida também. Favor confirmar se está correto.
32.635.445/0001-34	14/07/2022 11:18:15	AMBAS SR PREGOREIO ITEM 8 E 9
Pregoeiro	14/07/2022 11:20:11	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Item 12, está correto o preço de R\$ 2,9520?
Pregoeiro	14/07/2022 11:20:31	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Item 12 - especificação do edital: MICROPORE - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA, EXCELENTE FIXAÇÃO, 10CM X 4,5M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA
Pregoeiro	14/07/2022 11:20:56	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Favor verificar e confirmar a sua proposta ref. item 12.
32.635.445/0001-34	14/07/2022 11:22:31	O MESMO ACONTECE COM O ITEM 10
32.635.445/0001-34	14/07/2022 11:24:22	O ITEM 12 CONFIRMA AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS.
32.635.445/0001-34	14/07/2022 11:26:45	PEDIMOS DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE 12, DEVIDAMENTE COTADO ERRADO! NÃO TENDO INTENÇÃO DE PREJUDICAR O CERTAME. DESCULPE O TRANSTORNO!
Pregoeiro	14/07/2022 11:35:06	Para VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - Informo que a empresa foi desclassificada para os referidos itens. Peço a gentileza, que das próximas vezes que for participar, atente-se ao descritivo técnico do edital, para não retardar e atrapalhar o andamento do processo licitatório.
Pregoeiro	14/07/2022 11:36:04	Srs. Fornecedores, informo que a sessão será suspensa temporariamente, em respeito ao horário de almoço deste órgão.
Pregoeiro	14/07/2022 11:36:30	Retornaremos às 13h20min, para prosseguimento dos trabalhos.
Pregoeiro	14/07/2022 11:37:03	Desejo a todos um bom almoço e até breve!
Pregoeiro	14/07/2022 13:21:54	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	14/07/2022 13:22:28	Darei prosseguimento à fase de negociação dos itens.
Pregoeiro	14/07/2022 13:22:59	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 13:23:53	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Sobre à negociação dos itens 05, 06, 08, 09 e 10, seguem os nossos valores estimados:
Pregoeiro	14/07/2022 13:24:11	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Item 05 - R\$ 11,96
Pregoeiro	14/07/2022 13:24:28	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Item 06 - R\$ 11,65
Pregoeiro	14/07/2022 13:24:56	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Item 08 - R\$ 12,00
Pregoeiro	14/07/2022 13:25:24	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Item 09 - R\$ 12,31
Pregoeiro	14/07/2022 13:25:46	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Item 10 - R\$ 11,61
Pregoeiro	14/07/2022 13:26:32	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Conseguir reduzir para fecharmos esses itens?
32.737.279/0001-87	14/07/2022 13:30:11	Bom dia Sr(a) Preogoeiro(a)!
32.737.279/0001-87	14/07/2022 13:30:13	Boa tarde
Pregoeiro	14/07/2022 13:33:48	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Em relação aos itens 07 e 11, informo que os valores são aceitáveis, por estarem abaixo dos nossos valores referenciais.
Pregoeiro	14/07/2022 13:34:31	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Somente os itens 05, 06, 08, 09 e 10, encontram-se acima.
32.737.279/0001-87	14/07/2022 13:34:36	Não conseguimos atender aos preços referenciais dos itens 5, 6, 8, 9 e 10
32.737.279/0001-87	14/07/2022 13:36:31	Solicito a nossa desclassificação para os itens 05, 06, 08, 09, 10, 11 pois ofertamos produtos que não atende a especificação técnica.
Pregoeiro	14/07/2022 13:39:27	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Conforme solicitado, informo que será desclassificada a sua proposta em relação aos referidos itens.
Pregoeiro	14/07/2022 13:42:38	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - O item 07 está correto?
32.737.279/0001-87	14/07/2022 13:44:11	está correto
32.737.279/0001-87	14/07/2022 13:45:01	perdão, não está correto
Sistema	14/07/2022 13:45:14	Senhor fornecedor NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	14/07/2022 13:46:04	Senhor fornecedor NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, o prazo para envio de anexo para o item 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/07/2022 13:46:51	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA - Desclassificado para o item 07.
Pregoeiro	14/07/2022 13:48:44	Vamos passar ao próximo.
Pregoeiro	14/07/2022 13:49:19	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 13:51:38	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Gostaria de confirmar se a sua proposta para o item 24 está correta. O produto ofertado possui AGULHA FIXA DE 5,0 MM X 0,23 MM, conforme solicita o edital?
55.309.074/0001-04	14/07/2022 14:00:16	Boa tarde, SERINGA com agulha fixa está correto.
Pregoeiro	14/07/2022 14:02:22	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Ok.
Pregoeiro	14/07/2022 14:03:14	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Informo que os valores ofertados pela ref. itens 02, 17, 19 e 24 são aceitáveis.
Pregoeiro	14/07/2022 14:04:04	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Favor encaminhar a proposta atualizada + RMS dos produtos, dentro do prazo de 03 (três) horas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Sistema	14/07/2022 14:05:19	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	14/07/2022 14:05:42	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	14/07/2022 14:05:49	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	14/07/2022 14:05:57	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	14/07/2022 14:07:15	Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 14:09:26	Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - Sr. Fornecedor, informo que o seu lance para o item 03 é aceitável, por estar abaixo do preço estimado. Sendo assim, passaremos à convocação desta empresa para o envio da proposta atualizada + RMS do produto.
Sistema	14/07/2022 14:09:36	Senhor fornecedor PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	14/07/2022 14:10:13	Para GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 14:10:35	Para GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E - Sr. Fornecedor, informo que o seu lance para o item 04 é aceitável, por estar abaixo do preço estimado. Sendo assim, passaremos à convocação desta empresa para o envio da proposta atualizada + RMS do produto.
Sistema	14/07/2022 14:10:41	Senhor fornecedor GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
24.481.773/0001-03	14/07/2022 14:11:13	ok, um momento
Pregoeiro	14/07/2022 14:12:05	Para UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 14:12:23	Para UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - Sr. Fornecedor, informo que o seu lance para o item 16 é aceitável, por estar abaixo do preço estimado. Sendo assim, passaremos à convocação desta empresa para o envio da

		proposta atualizada + RMS do produto.
Sistema	14/07/2022 14:12:34	Senhor fornecedor UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	14/07/2022 14:13:46	Para MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Boa tarde! Sr. Fornecedor, informo que o seu lance para o item 21 é aceitável, por estar abaixo do preço estimado. Sendo assim, passaremos à convocação desta empresa para o envio da proposta atualizada + RMS do produto.
Sistema	14/07/2022 14:13:52	Senhor fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	14/07/2022 14:17:29	Srs. Fornecedores, ressalto que os fornecedores convocados, para o envio da proposta atualizada + Registro dos Produtos na Anvisa, devem enviar o anexo dentro do prazo de 03 (três) horas, a contar do horário da convocação no sistema.
Pregoeiro	14/07/2022 14:20:15	Por oportuno, informo a todos que o edital prevê multa de 10% sobre o valor do item, bem como demais sanções cabíveis, caso deixem de apresentar a proposta atualizada, dentro do prazo estipulado.
Sistema	14/07/2022 14:21:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	14/07/2022 14:23:07	Para CM HOSPITALAR S.A. - Boa tarde! Sr. Fornecedor, tendo em vista que o seu preço para o item 12 é aceitável, por estar abaixo do nosso preço referencial, fica convocada a referida empresa para o envio da proposta atualizada + RMS do produto, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	14/07/2022 14:23:25	Senhor fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	14/07/2022 14:23:52	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 14:24:16	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Valor Estimado: R\$ 23,57 do item 23. Tem interesse?
Pregoeiro	14/07/2022 14:25:50	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Para o item 07, o valor ofertado é aceitável, por estar abaixo do nosso estimado. Sendo assim, favor enviar a proposta atualizada ref. item 07 + RMS do produto, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	14/07/2022 14:25:57	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	14/07/2022 14:26:30	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Correção: Para o item 27, o valor ofertado é aceitável, por estar abaixo do nosso estimado. Sendo assim, favor enviar a proposta atualizada ref. item 27 + RMS do produto, dentro do prazo de 03 (três) horas.
05.971.158/0001-22	14/07/2022 14:33:26	1 minuto
Pregoeiro	14/07/2022 14:33:29	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - E aí, vamos fechar o item 23 por R\$ 23,50?
Sistema	14/07/2022 14:35:28	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de "aceito e habilitado" ou "cancelado no julgamento".
Sistema	14/07/2022 14:36:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	14/07/2022 14:37:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	14/07/2022 14:38:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	14/07/2022 14:38:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	14/07/2022 14:38:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, enviou o anexo para o item 24.
05.971.158/0001-22	14/07/2022 14:39:33	senhor item 23 nao tenho interesse nesse valor de 23,50
05.971.158/0001-22	14/07/2022 14:39:51	com relação ao item 27 estou enviando a proposta mais registros
Pregoeiro	14/07/2022 14:42:00	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Ok. Obrigada pelo retorno!
Pregoeiro	14/07/2022 14:43:25	Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Boa tarde! Sr. Fornecedor, tendo em vista que o seu preço para o ITEM 01 é aceitável, por estar abaixo do nosso preço referencial, fica convocada a referida empresa para o envio da proposta atualizada + RMS do produto, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	14/07/2022 14:43:32	Senhor fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
56.081.482/0001-06	14/07/2022 14:44:40	certo senhor!
Pregoeiro	14/07/2022 14:47:39	Em relação ao item 07, informo que as propostas dos fornecedores subsequentes foram desclassificadas, por preço inaceitável, tendo em vista que os lances ofertados encontram-se muito acima do nosso Valor Estimado: R\$ 2,83. Sendo assim, o referido item foi encerrado com fracassado.
Pregoeiro	14/07/2022 14:50:52	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Boa tarde, Sr. Licitante! Em relação à negociação dos itens que estão acima do valor estimado, seguem os preços que podemos pagar:
Pregoeiro	14/07/2022 14:53:16	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - item 14 - Valor Estimado: R\$ 13,35; item 20 - Valor Estimado: R\$ 1,39; item 24 - item 05 - Valor Estimado: R\$ 11,96; item 06 - Valor Estimado: R\$ 11,65; item 08 - Valor Estimado: R\$ 12,03; item 09 - Valor Estimado: R\$ 12,31
Sistema	14/07/2022 14:53:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 27.
04.063.331/0001-21	14/07/2022 14:57:05	estou verificando com o meu gestor so um momento por favor
Sistema	14/07/2022 14:57:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47, enviou o anexo para o item 21.
04.063.331/0001-21	14/07/2022 15:03:56	infelizmente não conseguimos redução, ja estamos no nosso menor valor
Pregoeiro	14/07/2022 15:03:58	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Em relação aos itens 13, 15, 18 e 22, informo que os seus lances são aceitáveis, por estarem abaixo dos valores estimados. Sendo assim, já convocarei a empresa para envio da proposta atualizada + Registro dos produtos na Anvisa, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	14/07/2022 15:04:12	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	14/07/2022 15:04:20	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	14/07/2022 15:04:34	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	14/07/2022 15:05:02	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
04.063.331/0001-21	14/07/2022 15:05:55	solicitamos desclassificação para o item 13, nos desculpe o transtorno
Pregoeiro	14/07/2022 15:06:15	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Qual o motivo?
04.063.331/0001-21	14/07/2022 15:07:14	nosso item não atende o descritivo do edital
Pregoeiro	14/07/2022 15:08:05	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Certo. Vou desclassificá-lo para o item 13.
Pregoeiro	14/07/2022 15:09:19	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Então, ficou os itens 15, 18 e 22 para envio da proposta ajustada + RMS do produto.
Pregoeiro	14/07/2022 15:09:53	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - E sobre a negociação dos itens que estão acima do valor estimado?
Sistema	14/07/2022 15:10:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	14/07/2022 15:10:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	14/07/2022 15:10:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	14/07/2022 15:11:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	14/07/2022 15:12:42	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Item 10 - Valor Estimado: R\$ 11,61
Pregoeiro	14/07/2022 15:13:02	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Item 11 - Valor Estimado: R\$ 11,61

Sistema	14/07/2022 15:13:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, enviou o anexo para o item 3.
04.063.331/0001-21	14/07/2022 15:13:33	infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado
Pregoeiro	14/07/2022 15:16:19	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Desclassificarei, então, a proposta da empresa ref. itens 05, 06, 08, 09, 10, 11, 14, 20, por preço inaceitável.
Pregoeiro	14/07/2022 15:17:47	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 15:19:11	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Caso tenha interesse, seguem os nossos valores estimados para negociação:
Pregoeiro	14/07/2022 15:24:28	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - item 05 - Valor Estimado: R\$ 11,96; item 06 - Valor Estimado: R\$ 11,65; item 08 - R\$ 12,03; item 09 - Valor Estimado: R\$ 12,31; item 10 - Valor Estimado: R\$ 11,61; item 11 - Valor Estimado: R\$ 11,61; item 14 - Valor Estimado: R\$ 13,35
78.742.491/0001-33	14/07/2022 15:28:11	Boa tarde
78.742.491/0001-33	14/07/2022 15:28:55	ja estou verificando
78.742.491/0001-33	14/07/2022 15:30:16	prezada, infelizmente não conseguimos chegar no valor solicitado por vossa senhoria, certos de vossa atenção e compreensão muito obrigado
Pregoeiro	14/07/2022 15:31:46	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Entendo. Desclassificaremos, portanto, por preço inaceitável a proposta da empresa em relação aos referidos itens.
Pregoeiro	14/07/2022 15:32:44	Para TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - Sr. Boa tarde!
Pregoeiro	14/07/2022 15:33:34	Para TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - Em relação ao item 13, informo que o seu lance para o item é aceitável.
Pregoeiro	14/07/2022 15:34:15	Para TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - Sendo assim, fica convocada a empresa para envio da proposta atualizada + Registro dos produtos na Anvisa, ref. ITEM 13, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	14/07/2022 15:34:24	Senhor fornecedor TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 64.815.897/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	14/07/2022 15:37:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	14/07/2022 15:48:32	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Sr. Licitante, tem interesse em negociar o item 20, conforme Valor Estimado: R\$ 1,39?
55.309.074/0001-04	14/07/2022 15:57:21	Boa tarde, Sr(a) Pregoeiro(a). Para ITEM 20 não é possível executar valor estimado, infelizmente.
Pregoeiro	14/07/2022 15:59:03	Para CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Ok. Desclassificaremos por preço inaceitável.
Pregoeiro	14/07/2022 15:59:43	Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. Licitante, tem interesse em negociar o item 20, conforme Valor Estimado: R\$ 1,39? Aguardarei 5 min.
56.081.482/0001-06	14/07/2022 16:01:57	vou conferir com a gerência
56.081.482/0001-06	14/07/2022 16:04:50	não conseguimos o estimado Sr, infelizmente
Pregoeiro	14/07/2022 16:06:21	Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Ok.
Pregoeiro	14/07/2022 16:07:20	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Sr. Licitante, tem interesse em negociar o item 20, conforme Valor Estimado: R\$ 1,39? Aguardarei 5 min.
52.202.744/0001-92	14/07/2022 16:10:31	BOA TARDE, um instante Sr.
52.202.744/0001-92	14/07/2022 16:12:03	Sr. infelizmente não conseguimos, já estamos com nossa melhor oferta.
Pregoeiro	14/07/2022 16:13:25	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Ok.
Pregoeiro	14/07/2022 16:15:26	Informo que ainda não enviaram o anexo as empresas: CM Hospitalar (item 12) e Triunfal (item 13). Aguardamos para dar continuidade.
Pregoeiro	14/07/2022 16:17:21	Prosseguirei com a negociação do item 20 com os licitantes subsequentes, mas, pelo andar da carruagem, o item vai acabar fracassando, por preço acima do estimado para o item.
Pregoeiro	14/07/2022 16:17:40	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. Licitante, tem interesse em negociar o item 20, conforme Valor Estimado: R\$ 1,39? Aguardarei 5 min.
Pregoeiro	14/07/2022 16:26:00	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Desclassificado por preço inaceitável, visto que não foi possível negociar.
10.807.173/0001-70	14/07/2022 16:26:20	Boa tarde! Vou verificar valores,
Pregoeiro	14/07/2022 16:26:33	Para CM HOSPITALAR S.A. - Sr. Licitante, tem interesse em negociar o item 20, conforme Valor Estimado: R\$ 1,39? Aguardarei 5 min.
12.420.164/0001-57	14/07/2022 16:29:52	Um momento por favor.
12.420.164/0001-57	14/07/2022 16:30:48	Infelizmente não conseguimos Sr.
Pregoeiro	14/07/2022 16:32:39	Para CM HOSPITALAR S.A. - Ok.
Pregoeiro	14/07/2022 16:33:17	Para CM HOSPITALAR S.A. - E o item 12, está providenciando o envio da proposta atualizada?
Pregoeiro	14/07/2022 16:33:50	Para CM HOSPITALAR S.A. - Prazo encerra às 17:23
12.420.164/0001-57	14/07/2022 16:34:32	Sim Sr pregoeiro, estamos finalizando para o envio.
Pregoeiro	14/07/2022 16:35:07	Para CM HOSPITALAR S.A. - Ótimo! Ficamos ao aguardo do envio.
Pregoeiro	14/07/2022 16:35:23	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Sr. Licitante, tem interesse em negociar o item 20, conforme Valor Estimado: R\$ 1,39? Aguardarei 5 min.
Pregoeiro	14/07/2022 16:39:48	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Desclassificado por preço inaceitável.
Pregoeiro	14/07/2022 16:40:20	Para TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - Sr. Licitante, em relação ao item 12, sobre o envio da proposta.
Pregoeiro	14/07/2022 16:40:41	Para TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - Desculpa, ref. item 13
64.815.897/0001-94	14/07/2022 16:41:06	Boa tarde
64.815.897/0001-94	14/07/2022 16:42:17	Fomos verificar o item 13 para confecção da proposta e verificamos que não atendemos ao descritivo, sendo assim solicitamos desclassificação do mesmo, pedimos desculpas pelo transtorno.
Pregoeiro	14/07/2022 16:43:08	Para TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - Desclassificado para o item 13, conforme solicitado.
Sistema	14/07/2022 16:44:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	14/07/2022 16:45:25	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. Fornecedor, tem interesse no item 20?
Pregoeiro	14/07/2022 16:45:33	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Valor Estimado: R\$ 1,39
10.807.173/0001-70	14/07/2022 16:48:54	Não conseguimos chegar no seu estimado.
Pregoeiro	14/07/2022 16:51:11	Falta agora negociar apenas o item 23.
Pregoeiro	14/07/2022 16:51:19	Item 20 - fracassado.
Pregoeiro	14/07/2022 16:52:14	Para GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Tem interesse no item 23? Valor Estimado: R\$ 23,57
Pregoeiro	14/07/2022 16:56:18	Para GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA - Como não houve, será desclassificado por preço inaceitável.
Pregoeiro	14/07/2022 16:58:30	Srs., em relação ao item 23, informo que serão desclassificadas as duas últimas propostas subsequentes, pois, encontram-se com valor muito acima do nosso estimado. Referido item será encerrado como fracassado.
Pregoeiro	14/07/2022 17:02:08	Aguardando o envio do anexo do item 12 - empresa CM HOSPITALAR.
Sistema	14/07/2022 17:05:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0001-57, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	14/07/2022 17:11:17	Caros Licitantes, suspenderemos os trabalhos da sessão por hoje, devido ao encerramento do expediente desta Administração.
Pregoeiro	14/07/2022 17:13:07	Retornaremos amanhã no período da manhã, dia 15/07/2022, às 9 horas, para realizar o julgamento das propostas e dos documentos habilitatórios.
Pregoeiro	14/07/2022 17:13:46	Desejo a todos um bom descanso e até amanhã!
Pregoeiro	15/07/2022 09:02:09	Bom dia a todos!
Pregoeiro	15/07/2022 09:02:28	Estamos conferindo os documentos.
Pregoeiro	15/07/2022 09:03:10	Dentro de trinta minutos, creio que já conseguiremos informar o resultado.
Pregoeiro	15/07/2022 09:03:28	Por gentileza, aguardem.
Pregoeiro	15/07/2022 09:35:01	Vamos precisar de mais 20 min.

Pregoeiro	15/07/2022 10:03:29	Mais um momento, por gentileza.
Pregoeiro	15/07/2022 10:30:53	Faltam apenas mais duas empresas para conferir os documentos.
Pregoeiro	15/07/2022 10:44:08	Após análise e consultado o SICAF, foi verificado que está tudo em ordem com as documentações apresentadas.
Pregoeiro	15/07/2022 10:45:28	À vista disso, passaremos, neste momento, à habilitação dos fornecedores no sistema e, após isso, será aberto o prazo para registro da intenção de recurso.
Pregoeiro	15/07/2022 10:46:12	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/07/2022 às 11:10:00.
Pregoeiro	15/07/2022 11:19:30	Tendo em vista que não houve nada em contrário, será dado prosseguimento ao rito processual, sendo adjudicado os itens aos vencedores e enviado o procedimento para homologação da autoridade competente.
Pregoeiro	15/07/2022 11:21:35	Nada mais a constar, será encerrada a sessão pública. Agradeço a todos pela participação, o bom andamento dos trabalhos e desejo-lhes um ótimo fim de semana!

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe Abertura da sessão pública	14/07/2022 08:12:50 14/07/2022 09:00:25	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	14/07/2022 09:05:15	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Para analisar as propostas cadastradas.
Encerramento da análise de propostas	14/07/2022 09:15:15	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	14/07/2022 10:39:49	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	14/07/2022 14:35:28	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	15/07/2022 10:46:11	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/07/2022 às 11:10:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:21 horas do dia 15 de julho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILMARA FERNANDES
Pregoeiro Oficial

ALAN DE MOURA LIMA
Equipe de Apoio

RAFAELA MOURA LEITE
Equipe de Apoio



Voltar

